
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 

в соответствии с приказом от 09.08.2022 г. № 3495 л/с 

 

Уфа 

 

О зачислении на очное отделение в БашГУ лиц,  

поступающих на места по общему конкурсу 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 21 августа 2020 г. № 1076, Правилами приема на 

обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Башкирский государственный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденными приказом 

БашГУ от 29 октября 2021 г. № 1422 в редакции приказа от 31 мая 2022 г. № 868, 

приказа от 20 июня 2022 г. № 965 и решением Приемной комиссии Башкирского 

государственного университета от 09 августа 2022 г. (протокол № 6), п р и к а з ы в а ю : 

Зачислить с 1 сентября 2022 г. студентами 1 курса очной формы обучения в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Башкирский государственный университет» на места в рамках 

контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки и 

специальностям за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих 

абитуриентов: 

 

Биологический факультет 

Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование 

1.  000000620 228 

2.  000011488 220 

3.  000002169 206. 

 

Направление подготовки 06.03.01 Биология 

1.  000006792 228 

2.  000009119 220 

3.  000012307 218 

4.  000006783 216. 

 



2 

Направление подготовки 19.03.01 Биотехнология 

1.  000015397 228 

2.  000015374 224 

3.  000004966 210 

4.  000001767 210 

5.  000010945 190. 

 

Инженерный факультет 

Направление подготовки 04.03.02 Химия, физика и механика материалов 

1.  000013861 216 

2.  000015346 216 

3.  000014309 216 

4.  000013322 214 

5.  000009827 214 

6.  000013872 208 

7.  000013873 208 

8.  000013726 208 

9.  000013875 206 

10.  000000165 204 

11.  000011863 204 

12.  000015259 202 

13.  000015386 202 

14.  000013863 198 

15.  000016378 196 

16.  000016384 194 

17.  000013867 180. 

 

Направление подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование 

1.  000012297 228 

2.  000001732 226 

3.  000013369 224 

4.  000012302 224 

5.  000006422 224 

6.  000010682 222 

7.  198-043-862 05 222 

8.  000004705 222 

9.  000007675 218 

10.  000015290 218 

11.  000015330 216 



3 

12.  000012309 216 

13.  000004645 208 

14.  000004276 206. 

 

Направление подготовки 22.03.01 Материаловедение и технология материалов 

1.  000009482 232 

2.  000010092 216 

3.  000012717 216 

4.  000010050 216 

5.  000012043 214 

6.  000013457 214 

7.  000013427 214 

8.  000009841 212 

9.  000015727 210 

10.  000017098 210 

11.  000011088 204. 

 

Институт истории и государственного управления 

Направление подготовки 10.03.01 Информационная безопасность 

1.  000000740 246 

2.  000003898 240. 

 

Специальность 10.05.05 Безопасность информационных технологий в 

правоохранительной сфере 

1.  000015385 240. 

 

Институт экономики, финансов и бизнеса 

Направление подготовки 01.03.05 Статистика 

1.  198-057-035 00 249. 

 

Факультет математики и информационных технологий 

Направление подготовки 01.03.01 Математика 

1.  000016386 216 

2.  000011270 204. 

 

Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

1.  000002678 220 

2.  000000019 214. 

 

Направление подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение 

и администрирование информационных систем 



4 

1.  000015499 232 

2.  000007371 220. 

 

Направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика 

1.  000000708 238 

2.  000005012 238 

3.  000014640 234 

4.  000012120 224 

5.  000011387 224. 

 

Факультет наук о Земле и туризма 

Направление подготовки 05.03.01 Геология 

1.  000015327 218 

2.  000008270 196. 

 

Направление подготовки 05.03.02 География 

1.  000015131 238 

2.  000006709 238. 

 

Направление подготовки 43.03.02 Туризм 

1.  000011157 242. 

 

Факультет психологии 

Направление подготовки 37.03.01 Психология 

1.  000011524 282. 

 

Факультет философии и социологии 

Направление подготовки 41.03.04 Политология 

1.  000005005 244. 

 

Направление подготовки 51.03.01 Культурология 

1.  000015781 228. 

 

Физико-технический институт 

Направление подготовки 03.03.01 Прикладные математика и физика 

1.  000014818 236 

2.  000015108 230 

3.  000014825 224 

4.  000009979 224 

5.  000009832 210. 

 



5 

Направление подготовки 03.03.02 Физика 

1.  000014492 234 

2.  000011704 234 

3.  000009685 234 

4.  000015340 232 

5.  000011313 230 

6.  000007511 224 

7.  000010550 222 

8.  000013533 222 

9.  000006238 220 

10.  000011481 220 

11.  000015342 218 

12.  000006683 214 

13.  000015651 208 

14.  000000857 206. 

 

Направление подготовки 03.03.03 Радиофизика 

1.  000009527 234 

2.  000016884 222 

3.  000013797 212. 

 

Направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии 

и системы связи 

1.  000012281 222 

2.  000001796 222 

3.  000015764 220. 

 

Направление подготовки 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 

1.  000005575 220 

2.  000009993 216 

3.  000014605 214 

4.  000009890 212 

5.  000014599 204. 

 

Направление подготовки 28.03.03 Наноматериалы 

1.  000006491 230 

2.  000014566 228 

3.  000007609 218 

4.  000011578 218 

5.  000009436 216 



6 

6.  000016380 214 

7.  000001765 202 

8.  000014598 194. 

 

Химический факультет 

Направление подготовки 04.03.01 Химия 

1.  000006159 248 

2.  000013874 208 

3.  000015315 206. 

 

Специальность 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 

1.  000015923 256 

2.  000015277 234 

3.  000009101 226 

4.  000015907 210 

5.  000014580 196. 

 

 

Ответственный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО «БашГУ» 

 

В.И. Ткачев 

 

 


